এ বরখাস্ত আদেশ ১৮-১১-২০১২ তারিখ হতে কার্যকর বলে গণ্য হবে।

৩। সাময়িক বরখাস্তকালীন সময়ে তিনি প্রচলিত নিয়মানুযায়ী খোরপোষ ভাতা পাবেন।

মোঃ শাহজাহান

সদস্য (অডিট, ইন্টেলিজেন্স এন্ড ইনভেস্টিগেশন)।

(শূঙ্ক)

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ১৩ অগ্রহায়ণ ১৪১৯/২৭ নভেম্বর ২০১২

নং ৩২১/২০১২/শূঙ্ক—The Customs Act, 1969 (Act-IV Of 1969) এর Section 11-এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড, এতদ্বারা, জনস্বার্থে ঢাকা জেলার কেরাণীগঞ্জ উপজেলাধীন পানগাঁও মৌজার ৭-৭৫, ধুলেশ্বর মৌজার ২-৪৮-৭৫, নাইয়াটোলা মৌজার ৮.৬১, ইকুরিয়া মৌজার ২-২৯ মোট ৮৮-৪৮ একর পানগাঁও অভ্যন্তরীণ কন্টেইনার নৌ টার্মিনাল (আইসিটি)-কে এতদ্বারা ওয়্যারহাউজিং স্টেশন (Warehousing station) হিসেবে ঘোষণা করিল।

সরকার বাতিল বা স্থগিত না করা পর্যন্ত অথবা লাইসেন্সধারী ব্যক্তির বয়স ৬৫ বৎসর না হওয়া পর্যন্ত এই লাইসেন্স বলবৎ থাকিবে :

তবে শর্ত থাকে যে, সরকার যে কোন সময় লাইসেন্সধারী ব্যক্তির উক্ত বয়স পুনঃনির্ধারণ করিতে পারিবেন।

মোঃ মাহমুদুল করিম
সিনিয়র সহকারী সচিব।

পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়
পরিকল্পনা বিভাগ
প্রশাসন শাখা-১

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ৫ অগ্রহায়ণ ১৪১৯/৯ ডিসেম্বর ২০১২

নং ২০.০০.০০০০.৩০২.৩২.০০৮.১০-৭১৫—যেহেতু, বিসিএস (ইকনমিক) ক্যাডারের কর্মকর্তা এবং বর্তমানে অস্ট্রেলিয়ার University of Adelaide এ PhD প্রোগ্রামে অধ্যয়নরত বেগম শারমিনা আহমেদ, সহকারী প্রধানকে পরিকল্পনা বিভাগের ০১-১৭-২০০৮ তারিখের পবি/প্র-১/৫-২৬/২০০১/৩৩৯ নং আদেশের মাধ্যমে Australian

খোন্দকার শওকত হোসেন-কে বাংলাদেশ এ্যামেচার বক্সিং ফেডারেশনের সভাপতি পদে নিয়োগ দান করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
নির্মল কান্তি চাকমা
সিনিয়র সহকারী সচিব।

রেলপথ মন্ত্রণালয়
উন্নয়ন ও পরিকল্পনা অনুবিভাগ
পরিকল্পনা শাখা
প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ২৯ অগ্রহায়ণ ১৪১৯/১৩ ডিসেম্বর ২০১২

নং ৫৪.০০.০০০০.০০৩.০১৪.১৭.২০১০-৪৪৮—বাংলাদেশ রেলওয়ের “রেলওয়ে এ্যাপ্রোচসহ ২য় ভৈরব এবং ২য় তিতাস সেতু নির্মাণ” শীর্ষক প্রকল্পের বাস্তবায়ন কাজের অগ্রগতি ত্বরান্বিত করার জন্য সচিব, রেলপথ মন্ত্রণালয়-কে আহ্বায়ক করে এর সঙ্গে সংশ্লিষ্ট অন্যান্য মন্ত্রণালয়/দপ্তরে নিম্নোক্ত কর্মকর্তাবৃন্দের সমন্বয়ে একটি প্রজেক্ট স্টিয়ারিং কমিটি গঠন করা হ'ল :

সে সঙ্গে তাঁকে পুলিশ হেড কোয়ার্টার্সে সংযুক্ত করা হলো।

৫। সাময়িকভাবে বরখাস্তকালীন সময়ে তিনি প্রচলিত বিধি মোতাবেক খোরাকি ভাতা প্রাপ্য হবেন।

৬। এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হলো এবং এটি অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
সি কিউ কে মুসতাক আহমদ
সিনিয়র সচিব।

আইন অধিশাখা-১

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ২৬ অগ্রহায়ণ ১৪১৯/১০ ডিসেম্বর ২০১২

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৫.১০.০০৪.২০১১-১৬৫৪—গত ৩-১১-২০১২ তারিখ ১৫.৩০ ঘটিকায় পল্টন মডেল থানাধীন ৪৮/এ-বি পুরানা পল্টন ৬ষ্ঠ তলার ডিজাইন বাজার অফিস কক্ষে জামায়াতে-ইসলামী ও ইসলামী ছাত্র শিবিরের সরকার বিরোধী বিভিন্ন প্রকার লিফলেট, হ্যান্ডবিল, পুস্তিকা, বইয়ের গোপন ডিজাইন কারখানায় অভিযান

আসামীদের এহেন কার্যক্রম অপরাধমূলক ষড়যন্ত্র ও রাষ্ট্রদ্রোহীতার সামিল বিধায় তাদের বিরুদ্ধে দণ্ডবিধির ১২০-বি ও ১২৪-এ ধারায় মামলা রুজু করার লক্ষ্যে ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা, সাতক্ষীরা সদর থানা, সাতক্ষীরা’কে ফৌজদারী কার্যবিধি, ১৮৯৮ এর ১৯৬-ক ও ১৯৬ ধারার অধীন সরকারের অনুমোদন (Sanction) এতদ্বারা প্রদান করা হ’ল।

তারিখ, ২৯ অগ্রহায়ণ ১৪১৯/১৩ ডিসেম্বর ২০১২

নং ৪৪.০০.০০০০.০৫৫.১০.০০৪.১১-১৬৭০(ক)— জনাব মোঃ সাইদুর রহমান, পিতা মরহুম আঃ হামিদ, সাং ১৪৭/৮ পশ্চিম ধানমন্ডি, ঢাকা ও প্রসিকিউটর, আন্তর্জাতিক অপরাধ ট্রাইব্যুনাল, বাংলাদেশ আসামী (১) মাহমুদুর রহমান, ভারপ্রাপ্ত সম্পাদক, দৈনিক

এক্ষণে, সেহেতু, সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৪ (এ) ধারা মোতাবেক ডাঃ মোঃ আরিফুল ইসলাম (১১২১৩৪), প্রাক্তন প্রভাষক, মাইক্রোবায়োলজি বিভাগ, কুমিল্লা মেডিকেল কলেজ, কুমিল্লা-কে তাঁর অননুমোদিত অনুপস্থিতির তারিখ ২০-০৪-২০১০ থেকে সরকারি চাকুরি হতে বরখাস্ত করা হলো।

এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হলো।

তারিখ, ০৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪১৯/২০ মে ২০১২

নং স্বাপকম/শৃংখলা-১/১-২৭/২০০৬-৪৯৮—যেহেতু ডাঃ মোঃ বাছিরুল ইসলাম ভূইয়া (৪১২১৯), প্রাক্তন মেডিকেল অফিসার, উপজেলা স্বাস্থ্য কমপ্লেক্স, দিরাই, সুনামগঞ্জ গত ২৪-১১-২০০৪ তারিখ হতে বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকায় তাঁর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও ৩(সি) বিধি মোতাবেক যথাক্রম অসদাচরণ ও বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিতির দায়ে বিভাগীয় মামলা রুজু করে ১ম কারণ-দর্শানো নোটিশ জারি করা হয়;